Протокол №3

заседания Дирекции программы развития БелГУ

15 июня 2012 г., 15.00, ауд. 3-33, корп. 17 (зал диссертационных советов)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Константинов И.С. и.о. проректора по научной и инновационной деятельности, директор Программы; Пересыпкин А.П. – советник при ректорате, заместитель директора по организационным вопросам, Маматов А.В. и.о. проректора по учебной работе и информатизации, заместитель директора по организации образовательного процесса; Ситникова М.И. начальник управления методической работы и качества образования, заместитель директора по учебно-методическому обеспечению; Мишунин В.В. начальник управления научной и инновационной деятельности, заместитель директора по материально-техническому и информационному обеспечению; Трубицын М.А. начальник управления по международным связям, заместитель директора по международной деятельности; Кирий Н.В. начальник отдела дополнительного и профессионального образования УНИД, заместитель директора по дополнительному профессиональному образованию; Репников Н.И. начальник отдела инновационной деятельности УНИД, заместитель директора по коммерциализации; Иванов О.Н., директор Центра коллективного пользования научным оборудованием БелГУ «Диагностика структуры и свойств наноматериалов» – координатор ПНР «Наукоемкие технологии создания и обработки наноматериалов технического назначения»; Малай Н.В., декан физического факультета, руководитель УНИК «Материаловедение и нанотехнологии» – сокоординатор ПНР «Наукоемкие технологии создания и обработки наноматериалов технического назначения»; Лебедева О.Е., декан биолого-химического факультета, руководитель УНИК «Бионанотехнологии, биоресурсы, клеточные и супрамолекулярные технологии» – координатор ПНР «Нанотехнологии и наноматериалы в биологии, медицине и фармации»; Жернакова Н.И., декан медицинского факультета, руководитель УНИК «Здоровье человека» – сокоординатор ПНР «Нанотехнологии и наноматериалы в биологии, медицине и фармации»; Жиляков Е.Г., руководитель УНИК «Информационно-коммуникационные системы и технологии», заведующий кафедрой информационно-телекоммуникационных систем и технологий факультета КНиТ – координатор ПНР «Космические, геоинформационные и информационно-телекоммуникационные технологии эффективного управления устойчивым социально-экономическим развитием территорий»; Лисецкий Ф.Н., руководитель УНИК «Геоинформатика и технологии дистанционного зондирования Земли в экологии и рациональном природопользовании», заведующий кафедрой природопользования и земельного кадастра, директор Федерально-регионального центра аэрокосмического мониторинга природных ресурсов – сокоординатор ПНР «Космические, геоинформационные и информационно-телекоммуникационные технологии эффективного управления устойчивым социально-экономическим развитием территорий»; Маматов А.В., руководитель УНИК «Управленческие кадры», директор Института государственного и муниципального управления – сокоординатор ПНР «Космические, геоинформационные и информационно-телекоммуникационные технологии эффективного управления устойчивым социально-экономическим развитием территорий»»; Шевченко О.В., заместитель начальника управления научной и инновационной деятельности – руководитель секретариата;  Сиваков С.И. начальник отдела научно-технической информации УНИД – заместитель руководителя секретариата.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Шумакова И.А. – начальник отдела аспирантуры и докторантуры УНИД, Сошенко В.В. – начальник финансово-экономического отдела УНИД, Верзунова Л.В. – начальник отдела организации и сопровождения НИОКР УНИД, Токтарева Т.М. – начальник отдела интеллектуальной собственности УНИД.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О ходе реализации Программы  развития  Белгородского государственного университета на 2010-2019 годы в первом полугодии 2012 г.».

Инф.: Мишунин В.В.

2. «О выполнении показателей оценки эффективности реализации Программы в первом полугодии 2012 г. и подготовке соответствующих отчетных документов».

Инф.: О.В. Шевченко

РЕШЕНИЯ

Исполнительной дирекции Программы развития государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Белгородский государственный университет» на 2010-2019 гг.» в статусе национального исследовательского университета от 15 июня 2012 г.

1. Доклад заместителя директора по материально-техническому и информационному обеспечению В.В. Мишунина «О ходе реализации Программы  развития  Белгородского государственного университета на 2010-2019 годы в первом полугодии 2012 г.» утвердить, информацию принять к сведению.

2. Разработать систему распределения выполнения показателей эффективности реализации Программы развития БелГУ на 2010-2019 годы для факультетов и подразделений, вовлеченных в реализацию Программы по ПНР, с установлением значений показателей, обязательных для исполнения в текущем году (отв. И.С. Константинов, А.П. Пересыпкин, В.В. Мишунин, О.В. Шевченко, срок исполнения – 15.07.2012).

3. На основании установленных значений показателей, обязательных для исполнения в текущем году, разработать и утвердить планы деятельности по каждому из ПНР на вторую половину 2012 года, представить их в электронном виде руководителю секретариата в указанный срок (отв. координаторы и сокоординаторы ПНР: О.Н. Иванов, Н.В. Малай, О.Е. Лебедева, Н.И. Жернакова, Ф.Н. Лисецкий, Е.Г. Жиляков, В.М. Захаров, срок исполнения –  01.09.2012).

4. Подготовить предложения по оптимизации системы управления Программой развития БелГУ на общеуниверситетском и факультетском уровнях, представить их в электронном виде руководителю секретариата в указанный срок (отв.: И.С. Константинов, А.П. Пересыпкин, В.В. Мишунин, О.В. Шевченко, члены исполнительной дирекции, координаторы и сокоординаторы ПНР, срок исполнения  – 01.07.12).

5. В связи с кадровыми изменениями в руководстве университета привести в соответствие все документы, регламентирующие ход реализации Программы развития БелГУ на 2010-2012 гг.,  и  отразить соответствующие изменения на сайте университета (отв. И.С. Константинов, А.П. Пересыпкин, В.В. Мишунин, О.В. Шевченко, С.И. Сиваков, срок исполнения – 15.07.2012).

6. Доклад руководителя секретариата Программы О.В. Шевченко  «О выполнении показателей оценки эффективности реализации Программы в первом полугодии 2012 г..» утвердить, информацию принять к сведению, ознакомить с содержанием доклада руководителей профильных структурных подразделений и факультетов посредством электронной рассылки.

7.  Подготовить предложения по достижению показателей с низким процентом выполнения (по состоянию на июнь 2012 г.) в целью их отражения в отчете о ходе реализации Программы развития БелГУ за I полугодие 2012 г., представить их в электронном виде руководителю секретариата в указанный срок (отв.: И.С. Константинов, А.П. Пересыпкин, В.В. Мишунин, О.В. Шевченко, В.В. Сошенко, А.П. Киселев, члены исполнительной дирекции, координаторы и сокоординаторы ПНР, срок исполнения  – 18.06.12).

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на проректора по научной работе И.С. Константинова.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16

«Против» - нет

«Воздержавшихся» - нет

ЕДИНОГЛАСНО

Исполнительный директор Программы

И.С. Константинов

Секретарь

О.В. Шевченко